
SPOTKANIE KOMÓREK W PAŹDZIERNIKU 2012 

PLAN SPOTKANIA 

1. Uwielbienie:  

 Niechaj zstąpi Duch Twój… 

 Jak łania pragnie wody… 

 Święte Imię Jezus… 

 Ef 2, 19-22 

 Godzien, o godzien… 

2. Dzielenie:  

 Co Jezus zrobił dla mnie?  

 Co ja zrobiłem dla Jezusa? (Dzielenie się swoim oikos – jak ewangelizuje swoje oikos?; jakie mam 

trudności?; za kogo się modlę, itd... - obejmujemy cały okres wakacyjny) 

3. Pieśń  i odczytanie Słowa Bożego: 

 Szukajcie wpierw Królestwa Bożego i Jego sprawiedliwości 

 Słowo Boże: Ef 2, 19-22 

4. Konferencja (odsłuchać nagrania) 

5. Pogłębienie 

Pytania do dyskusji: 

 Na ile ocena globalna ankiet odnosi się do naszej grupki i w których punktach powinniśmy w naszej 

grupce podjąć starania, aby cele grupki były realizowane lepiej? 

 Jakie rodzą się propozycje w naszej grupce, aby ją wzmocnić i uaktywnić w wymiarze 

ewangelizacyjnym? 

6. Modlitwa dziękczynna 

 Jak dobrze dziękować Ci Panie….  

 Dziękczynienie spontaniczne, litanijne  

7. Prośby i modlitwa wstawiennicza 

 Każdy dzień jest zwycięstwem… 

 Prośby (ukierunkowane na zewnątrz za osoby z oikos) 

 Trzecia tajemnica chwalebna różańca: Zesłanie Ducha Świętego 

 Czas na modlitwę wstawienniczą (wcześniej przed spotkaniem osoby powinny zgłosić się do 

animatora prosząc o modlitwę wstawienniczą) 

 Zobaczcie jak jest dobrze przebywać razem z braćmi… 

8. Modlitwy na zakońćzenie 

 Modlitwa w intencji ewangelizacji – Jezu Jedyny Pasterzu…  

 Ojcze nasz… (wszyscy trzymają się za ręce, twarzami są zwróceni na zewnątrz) 

 Benedykcja (robimy krzyżyki na czołach ze słowami – Jezus Ciebie kocha, albo niech Cię Pan 

błogosławi i strzeże)  

9. Ogłoszenia: 

 Rekolekcje dla animatorów 19-21 października, Kanie Helenowskie, jeśli animator ma problemy  

z opłaceniem grupka robi zrzutkę, opłata całościowa 120zł., zaliczka 50zł. 

 Szkolenie dla zastępców animatora i przyszłych animatorów 20 października 08.30 do 21.00, 

opłata 25zł. (obiad i kolacja). 

Animator zapisuje siebie i zastępcę wpłacając zaliczkę swoją i pełną opłatę zastępcy (w sumie 75zł.) 

 W ostatnie wtorek października, czyli 30 we wspólnocie będzie Eucharystia. Starajmy się, aby wszyscy 

uczestnicy Eucharystii byli w stałe łaski uświęcającej i przystąpili do komunii świętej. Starajmy się 

również na Eucharystię tę nie spóźniać. Na karteczce z oikos wpisujemy jedno imię i nazwisko osoby, 

którą polecamy w modlitwie tej Eucharystii jest to osoba żyjąca z mojego oikos za która aktualnie 

modlę się i która jest na pierwszej linii mojej troski ewangelizacyjnej. 



 

KONFERENCJA 1.  
PAŹDZIERNIK 2012 

 

„Podwoje wiary są dla nas zawsze otwarte. Wprowadzają nas one do życia w komunii  

z Bogiem i pozwalają na wejście do Jego Kościoła(…) Przekroczenie tych podwoi oznacza 

wyruszenie w drogę, która trwa przez całe życie.” Benedykt XVI 

Ostatnia konferencja na spotkaniach w ubiegłym roku w czerwcu koncentrowała się na małej 

grupce, czyli komórce. I mówiliśmy o siedmiu celach komórki. Przypomnijmy jeszcze raz te cele: 

1. Wzrost bliskości z Panem 

2. Wzrost w miłości wzajemnej 

3. Dzielenie się Jezusem z innymi 

4. Służba w Kościele 

5. Wzajemne dawanie i otrzymywanie wsparcia 

6. Wychowywanie nowych liderów (animatorów) 

7. Pogłębienie naszej tożsamości katolickiej 

Prosiłem Was, abyście w pogłębieniu treści konferencji zastanowili się nad sobą, nad naszą 

grupką na ile i jak realizujecie te cele w grupce i każdy z was osobiście. W których punktach 

jesteśmy dobrzy, w których dostateczni, a w których słabi. Rozdana została ankieta, o której 

wypełnienie i przesłanie mi poprosiłem animatorów. Prawie wszyscy animatorzy przesłali i po 

przeczytaniu ich mam pewien obraz naszych grupek – komórek we wspólnocie. I tak są grupki, 

które są obfite w osoby i życie w nich kwitnie, ale są i takie marne, anemiczne. Pewne grupki 

można nazwać zdecydowanie komórkami, ale są takie, które trzeba ożywić, animatorów też. 

Wśród 7 celów widzimy, że zdecydowanie przoduje pierwszy, tzn. wzrost w bliskości z Panem, 

to bardzo dobry znak i tym się bardzo cieszę, bo to jest najważniejsze, fundamentalne – nasza 

relacja z Bogiem. Na drugim miejscu ex aequo  jest drugi i piąty cel – czyli wzrost w miłości 

wzajemnej i wzajemne dawanie i otrzymywanie wsparcia, te dwa cele się poniekąd pokrywają, 

bo miłość wzajemna realizuje się praktycznie przez wzajemne dawanie i otrzymywanie 

wsparcia. To też bardzo dobrze! O to właśnie chodzi w naszej wspólnocie! Cieszę się i gratuluję 

wam. Wam i sobie ;-). Najgorzej realizujemy cel szósty, mianowicie chodzi o wychowywanie 

nowych liderów (animatorów), nad tym musimy popracować. Zarówno nad obecnymi liderami 

– animatorami, jak również nad ich zastępcami i tymi, którzy za kilka miesięcy, czy może kilka lat 

będą animatorami w tej wspólnocie. Najbliższe rekolekcje w Kaniach, które będą od 19 do 21 

października poświęcimy tej sprawie. Stawiam pytania – jak ty jako animator, jak wy jako 

grupka macie formować nowych animatorów? Jak ich przygotować praktycznie do podjęcia 

odpowiedzialności za małą grupkę – komórkę, jak również za całą wspólnotę. Będzie w Kaniach 

szkolenie, zarówno animatorów nowych, którzy już w najbliższym czasie podejmą posługę. 

Wiemy przecież, że niektórzy odeszli do wspólnoty małżeńskiej i musi być podmiana, czyli nowi 

animatorzy.  

Z ankiety waszej wynika, że są takie grupki, które będą pączkować, a więc nastąpi podział. Gdy 

przekraczamy 10 osób od dłuższego czasu regularnie uczestniczących w spotkaniach małej 

grupki, komórka powinna podzielić się na dwie. Z naszych obliczeń wynika, że będzie ok. 30 

nowych komórek. Jeszcze zobaczymy i na ten temat będziemy rozmawiali w Kaniach. Bardzo 



proszę więc, aby wszyscy animatorzy na te rekolekcje przyjechali. Również ci, którzy proszą  

o zwolnienie z posługi animatora, bo są też i tacy. Są takie grupki w których animatorzy 

wskazują na potencjalnych animatorów nieraz dwie lub trzy osoby, ale są też takie w których 

nie ma nikogo, kto mógłby taką posługę podjąć, co gorsza animator chce odejść z posługi, nie 

wiem o czym to świadczy… Musimy coś z tym zrobić. 

Uważam, że w naszej wspólnocie jest bardzo duży potencjał ludzi zdolnych i twórczych, którzy 

są nie raz ukryci i niezauważeni i jeszcze nie zaangażowani. Byli może kiedyś animatorami we 

wspólnotach innych, a teraz siedzą w grupce ukryci, a są niekiedy już więcej niż rok we 

wspólnocie. Musimy ich odnaleźć, musimy ich zachęcić do rozwoju! Bo podjęcie się posługi we 

wspólnocie animatora, to jest krok do przodu w rozwoju. To się przyda  w przyszłości  

w małżeństwie. Każdy ojciec i każda matka w rodzinie chrześcijańskiej powinni być liderami, 

animatorami dla swoich dzieci. I ja to widzę we wspólnocie Rodzinnej Wody Życia. Kapitalnie 

moi dawni animatorzy, którzy teraz są ojcami i matkami prowadzą czółno wspólnoty rodzinnej 

przez meandry życia codziennego z wielką determinacją i mądrością, którą jak mówią nabyli we 

wspólnocie posługując jako animatorzy. A nawet ci, którzy nie wchodzą na drogę powołania 

małżeńskiego – niektórzy z nich odnajdują się na drodze życia konsekrowanego, czy 

kapłańskiego lub samotnie pchają wózek swojego życia – w ich życiu również widać wielką 

mądrość i odpowiedzialność, którą nabyli posługując w małej grupce naszej wspólnoty, albo w 

moderacji. Dlatego zachęcam was, abyście nie uważali, ze ktoś nie nadaje się, aby być 

odpowiedzialnym i zaangażowanym we wspólnocie. Oczywiście nie każdy może być 

animatorem, ale odpowiedzialność i zaangażowanie może realizować się w różnych formach 

posług we wspólnocie i w małej grupce.  

Bardzo proszę, abyście w małej grupce nie uważali, że tylko animator jest odpowiedzialny  

i na nim spoczywa ciężar prowadzenia spotkania w grupce. Animator prowadzi spotkanie, ale 

poszczególne części mogą realizować i czuć się za to odpowiedzialni inne osoby w grupce, np. 

ktoś przygotowuje pokój do spotkania grupki, ktoś inny wybiera i animuje pieśni do uwielbienia, 

ktoś czyta Słowo Boże inny na swoim sprzęcie puszcza konferencje, inny prowadzi uwielbienie, 

czy dziękczynienie, a ktoś inny pilnuje czasu dzielenia się. Trzeba uruchomić nasze możliwości, 

które drzemią w każdym z nas. Chcemy więc w tym roku szczególnie pracować nad naszymi 

grupkami, aby poszczególne cele były realizowane jeszcze lepiej, aby też w naszej świadomości 

dokonywało się pogłębienie tych treści, które poznaliśmy na spotkaniu czerwcowym w ujęciu 

całościowym. 

Bardzo dobrze, że w Roku Wiary praca w grupkach ma zacieśnić naszą więź w grupce, ma 

rozbudzić w nas większy zapał ewangelizacyjny, tak aby każdy z nas poprzez zaangażowani  

w ewangelizację oikos mógł do swojej komórki w tym roku akademickim przyprowadzić 

przynajmniej 1 osobę. O to już modlimy się dzisiaj! I zarzucamy sieć Królestwa Bożego w duchu 

wezwania Jezusa skierowanego do Piotra – Duc in altum! – czyli wypłyń na głębię! Alleluja i do 

przodu! 


